ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHTT

V/v tăng cường công tác bảo đảm

an toàn thông tin mạng trong dịp

Lễ 30/4, 01/5 và 70 năm chiến

thắng Điện Biên Phủ

Tam Đường, ngày     tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 1456/UBND-VX ngày 22/4/2024 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc tăng cường công tác bảo đảm an toàn thông tin mạng trong dịp

Lễ 30/4, 01/5 và 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ. UBND huyện đề nghị Thủ

trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

tập trung thực hiện các nội dung sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn, các

doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn huyện tăng cường triển khai công tác bảo

đảm an toàn thông tin mạng, duy trì hoạt động ổn định các hệ thống thông tin

thuộc phạm vi quản lý trong thời gian diễn ra những ngày lễ lớn như Kỷ niệm 49

năm ngày giải phóng miền Nam thống nhất đất nước 30/4, Ngày Quốc tế lao động

01/5 và 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ theo chỉ đạo của Bộ Thông tin và

Truyền thông tại Công văn số 1465/BTTTT-CATTT ngày 17/4/2024 (Có Công

văn số 1465/BTTT-CATTT).

2. Giao Phòng Văn hoá và Thông tin huyện chủ trì, phối hợp với Đội Ứng

cứu sự cố an toàn thông tin mạng tỉnh xây dựng phương án, chuẩn bị các điều kiện

sẵn sàng ứng phó nếu có sự cố an toàn thông tin mạng xảy ra trên địa bàn huyện.

UBND huyện Tam Đường đề nghị Thủ trưởng  các cơ quan, đơn vị, Chủ

tịch UBND các xã, thị trấn; các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn huyện triển

khai thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Thông tin và Truyền thông (B/c);

- TT. Huyện ủy (B/c);

- TT. HĐND huyện (B/c);

- Chủ tịch, Phó CT. UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

		2024-04-24T09:37:13+0700

		2024-04-24T10:47:25+0700

		2024-04-24T10:47:25+0700

		2024-04-24T10:47:25+0700